EDITAL Nº 05/DIRGRAD/2018

Abre o período destinado ao preenchimento

de requerimento para vagas remanescentes

e para vagas em componentes

curriculares isolados nos cursos de

graduação da Unoesc de Joaçaba, Campos

Novos e Capinzal no segundo semestre de

2018.

A professora Liliane Simara Fernandes, Diretora de Graduação da Unoesc de

Joaçaba, por delegação do Magnífico Reitor, faz saber o período e os procedimentos

destinados ao preenchimento de requerimento de vaga nos cursos de graduação da

Unoesc de Joaçaba, Campos Novos e Capinzal, no segundo semestre de 2018, para

acadêmicos em situação de:

- trancamento de matrícula;

- transferência externa;

- transferência interna;

- transferência intercampi;

- reopção de curso;

- portadores de diploma;

- matrícula em turno diferente do curso de origem;

- por certidão de estudos (desistente);

- componentes curriculares isolados.

1. DA DATA E DO LOCAL DO PEDIDO

Devem ser efetuadas no setor de Protocolo da Unoesc de Joaçaba, Campos Novos e

Capinzal, no período de 18 de junho de 2018 a 07 de julho de 2018.

2. DO DEFERIMENTO E MATRÍCULA

2.1 A divulgação dos nomes dos candidatos que tiverem seus requerimentos deferidos

se dará por homologação.

2.2 O deferimento dos pedidos estará sujeito à existência de vaga nos cursos, bem como

nos componentes curriculares, respectivamente.

2.3 As matrículas para os candidatos com requerimentos deferidos, se dará mediante

sistema de agendamento disponível no endereço: https://unoescjba.reservio.com/ nos

dias 16 a 20 de julho de 2018 Unoesc de Joaçaba, Campos Novos e Capinzal.

2.4 Os documentos dos pedidos indeferidos deverão ser retirados no prazo de 30 (trinta)

dias a contar da data de homologação do resultado. Após esse prazo a Unoesc reserva-se

o direto de incinerar estes documentos.

PUBLIQUE-SE:

Joaçaba, 14 de junho de 2018.

Liliane Simara Fernandes

Diretora de Graduação

https://unoescjba.reservio.com/